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Geräteprüfplaketten

Geräteprüfplaketten mit wechselnden Jahresfarben
Prüfplaketten mit Angabe der nächsten Prüfung

Art.-Nr.: GBL 20/1

2023

Art.-Nr.: GBL 30/1

Art.-Nr.: GBL 20/17

Geräteprüfplaketten mit gleichen Farben

Art.-Nr.: GXX 30/1 Art.-Nr.: GXX 20/1 Art.-Nr.: GXX 15/1 Art.-Nr.: GXX 20/17

Preisliste Geräteprüfplaketten ohne Firmeneindruck

Durchmesser Preis pro Stück

(4. und 5. Stelle der Art.-Nr.) unter 1000 Stück ab 1000 Stück ab 2000 Stück ab 3500 Stück

14 - 15 mm 0,18 € 0,10 € 0,09 € 0,07 €

20 - 35 mm 0,22 € 0,16 € 0,14 € 0,11 €

Es werden nur ganze Bögen (40 Stück bei 15 mm Durchmesser bzw. 10 Stück bei 20 und 30 mm Durchmesser) ausgeliefert.

Art.-Nr.: GRT 20/1

2024

Art.-Nr.: GRT 30/1

Art.-Nr.: GRT 20/17     

Art.-Nr.: GBR 20/1

2025

Art.-Nr.: GBR 30/1

Art.-Nr.: GBR 20/17

        

Art.-Nr.: GGB 20/1

2026

Art.-Nr.: GGB 30/1

Art.-Nr.: GGB 20/17

Art.-Nr.: GOR 20/1

2027

Art.-Nr.: GOR 30/1

Art.-Nr.: GOR 20/17

27
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Leitungsprüfplaketten

Leitungsprüfplaketten mit gleichen Farben

Art.-Nr.: LXX 50/1
Art.-Nr.: LXX 57/1 Art.-Nr.: LXX 57/17

Art.-Nr.: LXX 95/1

Leitungsprüfplaketten mit wechselnden Jahresfarben
Prüfplaketten mit Angabe der nächsten Prüfung

Preisliste Leitungsprüfplaketten ohne Firmeneindruck

Länge Preis pro Stück

(4. und 5. Stelle der Art.-Nr.) unter 1000 Stück ab 1000 Stück ab 2000 Stück ab 3500 Stück

50 - 57 mm 0,22 € 0,20 € 0,18 € 0,17 €

95 mm 0,32 € 0,26 € 0,24 € 0,23 €

Es werden nur ganze Bögen (10 Stück bei 50 mm Länge bzw. 8 Stück bei 57 und 95 mm Länge) ausgeliefert.

Art.-Nr.: LOR 50/1

Art.-Nr.: LOR 57/1

Art.-Nr.: LOR 50/17

2023 2024

Art.-Nr.: LBL 50/1 Art.-Nr.: LRT 50/1

Art.-Nr.: LBL 57/1 Art.-Nr.: LRT 57/1

Art.-Nr.: LBL 50/17 Art.-Nr.: LRT 50/17

2025

Art.-Nr.: LBR 50/1

Art.-Nr.: LBR 57/1

Art.-Nr.: LBR 50/17

2026

Art.-Nr.: LGB 50/1

Art.-Nr.: LGB 57/1

Art.-Nr.: LGB 50/17

27

2027

27 28 29

30

27 28
29

30

27 28
29

30

27 28
29

30
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Leitungsprüfplaketten

Auswahl der Kabel- und Leitungsmarkierer nach Leitungsdurchmesser

Länge der Kabelmarkierer Ø Leitung Beispiele

75 mm Ø 7 - 14 mm 3 x 1,5 mm² bis 5 x 6 mm²

150 mm Ø 7 - 33 mm 3 x 1,5 mm² bis 5 x 35 mm²

Kabel- und Leitungsmarkierer zum selbst beschriften

Art.-Nr.: BKM 7523

Art.-Nr.: BKM 15023

Preisliste Kabel- und Leitungsmarkierer

Art.-Nr. Preis pro Stück

unter 1000 Stück ab 1000 Stück

BKM 7523 0,18 € 0,11 €

BKM 15023 0,23 € 0,17 €

Auswahl der Prüfplaketten nach Leitungsdurchmesser

Plakettenlänge Leitung Beispiele

50 mm Ø 5 - 10 mm 2 x 0,75 mm² bis 3 x 1,5 mm²

57 mm Ø 7 - 12 mm 3 x 1,0 mm² bis 5 x 1,5 mm²

95 mm Ø 10 - 25 mm 3 x 1,5 mm² bis 5 x 16 mm²



Seite 6

Prüfplaketten mit Firmeneindruck

Preisliste Leitungsprüfplaketten mit Firmeneindruck

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel ab 100 Stück ab 1000 Stück ab 2000 Stück ab 3500 Stück

L??57/1F Leitungsprüfplakette  
„Nächste Prüfung“, 57 x 25 mm

0,40 € 0,27 € 0,24 € 0,23 €

L??95/1F Leitungsprüfplakette  
„Nächste Prüfung“, 95 x 25 mm

0,47 € 0,32 € 0,30 € 0,29 €

Die ?? in der Artikelnummer ersetzen Sie bitte mit der gewünschten Farbe:

Geräteprüfplaketten mit Firmeneindruck

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel ab 100 Stück ab 1000 Stück ab 2000 Stück ab 3500 Stück

G??20/1F Geräteprüfplakette  
Durchmesser 20 mm mit Firmeneindruck

0,32 € 0,27 € 0,21 € 0,18 €

G??30/1F Geräteprüfplakette  
Durchmesser 30 mm mit Firmeneindruck

0,32 € 0,27 € 0,21 € 0,18 €

Die ?? in der Artikelnummer ersetzen Sie bitte mit der gewünschten Farbe:

RT: Rot (Jahresfarbe 2024)2024

BL: Blau (Jahresfarbe 2023)2023

BR: Braun (Jahresfarbe 2025 )2025

Art.-Nr.: GGB 20/1F Art.-Nr.: GBL 30/1F

Mindestbestellmenge der Prüfplaketten mit Firmeneindruck: 100 Stück     

Außer den Standardprüfplaketten besteht die Möglichkeit der Anfertigung individueller Prüfplaketten mit  

Material, Text, Logo und Farbe nach Wunsch.

 

Art.-Nr.: LRT 57/1F Art.-Nr.: LBL 95/1F

27 28
29

30

RT: Rot (Jahresfarbe 2024)2024

BL: Blau (Jahresfarbe 2023)2023

BR: Braun (Jahresfarbe 2025 )2025

27 28
29

30
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RT: Rot (Jahresfarbe 2024)

BL: Blau (Jahresfarbe 2023)

BR: Braun (Jahresfarbe 2025 )

Sperraufkleber

Art.-Nr.: 3006

Art.-Nr.: 3005

Art.-Nr.: 3008

Art.-Nr.: 3007

Preisliste Sperraufkleber

Art.-Nr. Preis pro Stück Art.-Nr. Preis pro Stück

3005 0,75 € 3007 0,88 €

3006 0,50 € 3008 0,62 €

Die Mindestbestellmenge bei Sperraufklebern mit Firmeneindruck beträgt 50 Stück.

RT: Rot (Jahresfarbe 2024)

BL: Blau (Jahresfarbe 2023)

BR: Braun (Jahresfarbe 2025 )
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Prüfplaketten für Verteilungen,
Geräte & Maschinen

Art.-Nr.: VXX 50/9 Art.-Nr.: VXX 50/10
Firmeneindruck (auch mit Logo) nach Wunsch

Art.-Nr.: VRT 60/13 Art.-Nr.: VBL 60/13

Firmeneindruck (auch mit Logo) nach Wunsch.
Weitere Schriftfarben auf Anfrage

Art.-Nr.: GBL 60/16
Prüfplakette für Schweißgeräte

Art.-Nr.: MBL 60/21
Prüfplakette für Maschinen

Firmeneindruck (auch mit Logo) nach Wunsch.
Weitere Schriftfarben auf Anfrage

Preisliste Prüfplaketten

Art.-Nr. Preis pro Stück Art.-Nr. Preis pro Stück

VXX 50/9 0,45 € VRT 60/13 0,75 €

VXX 50/10 0,55 € VBL 60/13 0,75 €

GBL 60/16 0,75 €

Die Mindestbestellmenge bei Verteilungsprüfplaketten beträgt 50 Stück.
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Gerätekennzeichnung mit Barcode

Es wird immer wichtiger bei Wiederholungs-

prüfungen, die Messwerte zweifelsfrei den Geräten 

zuordnen zu können. 

Barcode-Etiketten sind dazu eine preiswerte 

Möglichkeit.

Bürobereich

Hausmeisterwerkstatt

Produktionsbereiche ohne Flüssigkeitseinwirkungen 

und Schmutz

Empfohlene Anwendungsbereiche sind z.B.:

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel Maße unter 500 Stück ab 500 Stück ab 1000 Stück

L25x15-M10 Etiketten 25 x 15 0,25 € 0,23 € 0,21 €

L45x15-M10 Etiketten 45 x 15 0,29 € 0,27 € 0,25 €

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel Maße unter 500 Stück ab 500 Stück ab 1000 Stück

L20x8-M10 Etiketten 20 x 8 0,23 € 0,21 € 0,20 €

Preis pro Stück

dazu passend zur Kabelkennzeichnung Maße unter 500 Stück ab 500 Stück ab 1000 Stück

Kabelbinder mit Beschriftungsfeld
(100 Stück pro Pack)

25 x 8 12,26 € 11,44 € 10,62 €

Preisliste

Preisliste
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Gerätekennzeichnung mit Barcode

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel Maße unter 500 Stück ab 500 Stück ab 1000 Stück

SP703-D10 Kabelmarkierer mit Beschriftungsfeld 30 x 14 0,40 € 0,35 € 0,30 €

Preis pro Stück

Art.-Nr. Artikel Maße unter 500 Stück ab 500 Stück ab 1000 Stück

L25x15-M10 Etiketten 25 x 15 0,25 € 0,23 € 0,21 €

Preis pro Pack

dazu passend zur Kabelkennzeichnung Maße unter 5 Pack ab 5 Pack ab 10 Pack

701.946 Schildträger (100 Stück pro Pack) 25 x 20 15,35 € 14,32 € 13,30 €

705.900 Kabelbinder (100 Stück pro Pack) 2,5 x 98 1,37 € 1,27 € 1,18 €

Preisliste

Preisliste
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Preisliste

Art.-Nr. 1641 Preis pro Stück 6,00 €

Ersatzklingen 1 Pack (10 Stück) 6,50 €

Preisliste

Kerbform Art.-Nr Preis pro Stück

     ∆ ∆ 9304-2 50,00 €

    • 9304-1 45,00 €

MARTOR Etikettenschaber mit rückziehbarer Klinge

Lochzange zum Markieren der Prüftermine

Zubehör
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Messadapter mit 
Sicherheits-Stapelstecker

Messadapter zur schnellen und sicheren Messung einzelner Leiter

Weitere Varianten auf Anfrage!

Alle Leiter sind einzeln herausgeführt.

Sicherheits-Stapelstecker 4 mm für alle gängigen Messgeräte und -leitungen

Sicherheit durch Verwendung hoch fl exibler Messleitungen mit verstärkter, zweischichtiger Isolierung 

(innen natur, außen gefärbt nach DIN EN 61010-031 VDE 0411-031:2008-08)

Messadapter Bestellnummer Preis

Schuko-Stecker auf Sicherheits-Stapelstecker MA-Schuko-1 35,00 €

Schuko-Kupplung auf Sicherheits-Stapelstecker MA-Schuko-2 35,00 €

CEE16A-Stecker auf Sicherheits-Stapelstecker MA-CEE16-1 45,00 €

CEE16A-Kupplung auf Sicherheits-Stapelstecker MA-CEE16-2 45,00 €

CEE32A-Stecker auf Sicherheits-Stapelstecker MA-CEE32-1 50,00 €

CEE32A-Kupplung auf Sicherheits-Stapelstecker MA-CEE32-2 50,00 €

MA-Schuko-2MA-Schuko-1

MA-CEE16-1 MA-CEE16-2

MA-CEE32-1 MA-CEE32-2

Preisliste
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Messadapter zur schnellen und sicheren Messung einzelner Leiter

Weitere Varianten auf Anfrage!

Mit der Leckstromzange sind die Ströme in allen Leitern sowie der Differenzstrom schnell und einfach zu messen.

Alle Leiter sind einzeln herausgeführt.

Sicherheit durch Verwendung hoch fl exibler Messleitungen mit verstärkter, zweischichtiger Isolierung 

(innen natur, außen gefärbt nach DIN EN 61010-031 VDE 0411-031:2008-08)

Messadapter Bestellnummer Preis

Schuko-Stecker mit Kupplung MA-Schuko-3 35,00 €

CEE 16A 5polig - Stecker und Kupplung MA-CEE16-3 40,00 €

CEE 32A 5polig - Stecker und Kupplung MA-CEE32-3 45,00 €

CEE 63A 5polig - Stecker und Kupplung MA-CEE63-3 99,00 €

MA-Schuko-3 MA-CEE16-3 MA-CEE32-3

Preisliste

Messadapter zur Strommessung
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Nicht-schalten-Aufkleber

Alle Preise zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Versandkostenpauschale.

Bis zu einem Warenwert von 150 Euro beträgt die Versandkostenpauschale 4 Euro.

Bei höherem Warenwert erfolgt die Lieferung versandkostenfrei.

Zahlungsbedingungen:       Zahlbar innerhalb von 7 Tagen mit 2 % Skonto 

          oder 30 Tage ohne Abzug.

Die Preise sind gültig ab dem 01.05.2022.

Artikel Maße pro  Stück

Nicht-schalten-Aufkleber 80 x 20 0,80 €

Preisliste
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